
Radostov
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Hradec Králové GPS souřadnice: 50.209670N, 15.663636E

Nadmořská výška: 243 m n. m. První pís. zmínka: 1395 (629 let) Katastrální výměra: 388 ha

Počet obyvatel: 136 PSČ: 503 27

Adresa URL: www.radostov.cz

O obci
Menší vesnička Radostov se nachází 12 km západně od Hradce Králové.

Historie obce
Obec byla založena na vymýcené lesní půdě na přelomu 11. a 12. století. První písemná zmínka o
obci však pochází až z roku 1395. Základy obci položila dřevěná tvrz, jejíž prvním známým majitelem
byl Aldyk z Radostova. Jména prvních majitelů upadla navždy v ...

Ubytování a restaurace
V obci nalezneme prodejnu potravin, obecní hostinec. Dále v obci nalezneme Mysliveckou hájenku.

Okolí a příroda
Severně se rozprostírá Obora a se vypíná jižně Kozí kopec (286 m). Jižní stranou obce protéká
Radostovský potok.

Současnost obce
V roce 2000 byla provedena obnova střechy hasičské zbrojnice a prodejny potravin, která byla po půlroční
přestávce na jaře 2002 opět otevřena.

Sportovní možnosti
Pro sportovní vyžití a jiné kulturní akce slouží hřiště.

Památky a zajímavosti
- boží muka- původní hasičská zbrojnice se zvoničkou

Doprava
Autobusové spojení na lince Hradec Králové - Nový Bydžov umožňuje dopravu nejen dětem do školy a
školky, ale i ostatním občanům k lékaři či do zaměstnání ve střediskové obci Libčany. Nejbližší
železniční zastávka je v obci Dobřenice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8587/radostov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 5.5.2024 23:28:13


